CàmaraMunicipal, o incluso Projeto de Lei no 064, de 03 de setembro de 2021, que

Dispõe sobre autorização para abertura de Crédito Adicional Especial emfavor da

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística e dá outras providências.

O referido Crédito Adicional Especial compreende o valor de RS

277.625,00 (duzentos e setenta sete mil seiscentos e vinte cinco reais), a ser coberto

mediante a anulação parcial de dotação orçamentária.

O Projeto de Lei (PL) n" 06412021 tem por finalidade dar suporte

orçamentiírio a recursos oriundos da União, por intermédio do Ministério da

Agricultura, Pecuária e Abastecirnento - MAPA, no valor de R$ 262.625,00

(duzentos e sessenta e dois mil seiscentos e vinte e cinco reais) e a contrapartida do

Município (recursos próprios), no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais),

referente à Proposta SICONV no 02889812020.

O referido montante destina-se à Execução de Obra de Adequação de

Estradas Vicinais no Distrito Nova Cáceres-MT (antigo Assentamento Sadia), na

zona rural do município de Cáceres - MT, com projeto executivo aprovado pela

[...]

prerrogativas que lhe são estabelecidas pelo art.74, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, Íaz saber

que a Câmara Municipal de Cáceres-MT, aprovará e eu sancionarei a seguinte Lei:

Art 1o Fica aberto, no orçamento vigente, Crédito Adicionat Especial no valor de R$ 277.625,00

(duzentos e setenta sete mil seiscentos e vinte cinco reais),

Art 2o O crédito preconizado no art. 1o desta Lei destinar-se-á especiÍicamente a possibilitar cobrir

despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística, pela inclusão de categoria

econômica, grupo de natureza de despesa, modalidade de aplicação, elementos de despesas, fonte